国家税务总局百色市税务局稽查局

税务处理决定书

百市税稽处〔2022〕11号
广西百晟商贸有限公司（纳税人识别号:91451000077121839Y）：

我局于2018年5月30日至2022年10月11日对你公司（地址：百色市右江区城市花园凯旋宫五幢70号）2013年9月1日至 2015年12月31日涉税情况进行了检查，你公司存在违法事实及处理决定如下:
一、违法事实

（一）检查发现的违法事实

1.你公司存在隐匿销售收入行为

经检查发现，你公司在2013年至2015年期间通过设置两套账（001 账套是用于应对税务机关检查和报税的外帐，0001账套是记录实际生产经营情况的内帐），采取个人银行账户收款方式，向个人(单位)销售煤炭、提供运输服务等应税行为不开具发票，在账上（001账套）少列收入11748479.83元，向主管税务机关进行虚假的纳税申报，造成少申报缴纳税（费）的行为，其中：

（1）2013年度

2013年9至12月期间，你公司通过私设“账外账”，利用法定代表人李冠华个人银行账户收讫货款方式账外销售货物，在账簿上不列销售收入共1570575.44元（此合计数为含税销售收入，分别为2013年9月687529.44元、2013年10月310038.00元、2013年11月183808.00 元、2013年12月389200.00元）。

你公司上述行为造成2013年9月至2013年12月期间向主管税务机关少申报应税销售收入共计1430851.78 元（不含税收入）。具体为2013年9月少申报应税销售收入648612.68元（687529.44÷1.06）、2013年10月少申报应税销售收入292488.68 元（310038.00÷1.06）、2013年11月少申报应税销售收入157100.85元（183808.00÷1.17）、2013年12月少申报应税销售收入332649.57元（389200.00÷1.17）。

（2）2014年度

2014年1至12月期间，你公司通过私设“账外账”，利用法定代表人李冠华个人银行账户收讫货款方式账外销售货物、账外提供运输服务，在账簿上不列销售（运输）收入共7937312.74元（此合计数为含税销售收入，分别为2014年1月948219.00元、2014年2月83956.00元、2014年3月624478.00元、2014年4月584535.00元、2014年5月265579.00元、2014年6月772088.00元、2014年7月340454.08元、2014年8月520602.00元、2014年9月687251.88元、2014年10月433213.00元、2014年11月937579.00元、2014年12月1739357.78元）。

你公司上述行为造成2014年1月至2014年12月期间向主管税务机关少申报应税销售收入共计6784027.96元（不含税收入）。具体为2014年1月少申报应税销售收入810443.59元（948219.00÷1.17）、2014年2月少申报应税销售收入71757.26元（83956.00÷1.17）、2014年3月少申报应税销售收入533741.88元（624478.00÷1.17）、2014年4月少申报应税销售收入499602.56元（584535.00÷1.17）、2014年5月少申报应税销售收入226990.60 元（265579.00÷1.17）、2014年6月少申报应税销售收入659904.27元（772088.00÷1.17）、2014年7月少申报应税销售收入290986.39元[（帐外收入362420.00-已申报含税收入21965.92）÷1.17]、2014年8月少申报应税销售收入444958.97 元（520602.00÷1.17）、2014年9月少申报应税销售收入587394.77元（687251.88÷1.17）、2014年10月少申报应税销售收入370267.52元（433213.00÷1.17）、2014年11月少申报应税销售收入801349.57元（937579.00÷1.17）、2014年12月少申报应税销售收入1486630.58元（1739357.78÷1.17）。
（3）2015年度

2015年1至12月期间，你公司通过私设“账外账”，利用法定代表人李冠华个人银行账户收讫货款方式账外销售货物、账外提供运输服务，在账簿上不列销售（运输）收入共4134312.12元（此合计数为含税销售收入，分别为2015年1月591276.00元、2015年2月539588.00元、2015年3月352520.00元、2015年4月842628.12元、2015年5月355274.00元、2015年6月403850.00元、2015年7月415353.00元、2015年8月317300.00元、2015年9月237223.00元、2015年11月79300.00元）。

你公司上述行为造成2015年1月至2015年11月期间向主管税务机关少申报应税销售收入共计3533600.09元（不含税收入）。具体为2015年1月少申报应税销售收入505364.10 元（591276.00÷1.17）、2015年2月少申报应税销售收入461186.32元（539588.00÷1.17）、2015年3月少申报应税销售收入301299.15 元（352520.00÷1.17）、2015年4月少申355274.00÷1.17）、2015年6月少申报应报应税销售收入720194.97元（842628.12÷1.17）、2015年5月少申报应税销售收入303652.99元（不含税销售收入345170.94元（403850.00÷1.17）、
2015年7月少申报应税销售收入355002.56元（415353.00 ÷1.17）、2015年8月少申报应税销售收入271196.58元（317300.00 ÷1.17）、2015年9月少申报应税销售收入202754.70元（237223.00 ÷1.17）、2015年11月少申报应税销售收入67777.78元（79300.00 ÷1.17）。
税收违法行为造成少缴税款情况

1.增值税

你公司2013年9月至2015年12月
期间，少申报应税销售收入的行为，根据《中华人民共和国增值税暂行条例》
第一条、第二条第（一）项、第四条、第十九条第一款第（一）项、第二十三条第二款、《中华人民共和国增值税暂行条例实施细则》第三条第一款及第三款、第五条第一款、第三十八条第一款第（一）项、《国家税务总局关于纳税人认定或登记为一般纳税人进项税额抵扣问题的公告》（国家税务总局公告2015年第59号）的规定，你公司共少缴增值税1581115.51元，具体情况如下：2014年少缴增值税946389.20元，其中2月101616.02元，3月90579.71元，5月54546.95元，6月196552.04元，7月21411.37元，8月21242.13元，9月99857.11元，10月23632.51元，11月84763.50元，12月252187.86元。2015年少缴增值税634726.31元，其中2月18006.10元，3月54206.47元，4月122433.14元，5月164494.36元，7月122196.60元，8月104521.62元，11月48868.02元。

2.城市维护建设税

你公司2014年至2015年期间，少缴增值税1581115.51元，根据《中华人民共和国城市维护建设税暂行条例》第二条、第三条、第四条的规定，你公司 2014至2015年期间共少缴城市维护建设税98618.79元，其中2014年少缴城市维护建设税54187.95元。2015年少缴城市维护建设税44430.84元。

3.教育费附加

你公司2014至2015年期间少缴缴增值税1581115.51元，其中2014年2至12月少缴缴增值税946389.20元，2015年2至11月少缴增值税634726.31元。根据《征收教育费附加的暂行规定》（国发〔1986〕50号）第二条、第三条及《国务院关于修改〈征收教育费附加的暂行规定〉的决定（2005）》（国务院令第448号）的规定，你公司2014至2015年期间按3%税率随增值税征收教育费附加。你公司2014至2015年期间共少缴教育费附加42265.19元，其中：2014年少缴教育费附加23223.41元，2015年少缴教育费附加19041.78元。

4.地方教育附加

你公司2014至2015年期间少缴增值税1581115.51元，其中2014年2至12月少缴增值税94689.20元，2015年2至11月少缴增值税634726.31元。根据《广西壮族自治区人民政府关于印发广西壮族自治区地方教育附加征收使用管理办法的通知》（桂政发〔2004〕1号）第五条第（一）项和《关于调整我区地方教育附加征收标准有关问题的通知》（桂财综〔2011〕13号）第一条、第三条的规定，你公司2014至2015年期间按2%税率随增值税征收地方教育附加。你公司 2014至2015年共少缴地方教育附加28176.78元，其中： 2014年少缴地方教育附加15482.26元，2015年少缴地方教育附加12694.52元。

5.企业所得税方面

你公司2013年9月至2015年12月期间少列、少申报应税销售收入的行为，根据《中华人民共和国企业所得税法》第一条、第六条第（一）项第（二）项、第十八条、《中华人民共和国企业所得税法实施条例》第十二条第一款、第十四条、第十五条、第七十六条的规定，你公司共少缴企业所得税2874082.01元，其中：2013年少缴企业所得税349699.10 元， 2014年少缴企业所得税1666525.94 元，2015年少缴企业所得税 857856.97元。

（三）上述违法事实，主要有以下证据证明

1.你公司税务登记信息表、纳税人税务登记变更清册、法人及财务人员身份证明、工商登记资料、一般纳税人认定信息清册等证据资料。

2.增值税申报表、企业所得税申报表、缴税情况说明等证据资料。

3. 你公司及相关人员银行流水等证据资料。

4.2013 年度至2015年度“001 账套”科目总账、“001 账套”科目明细账、“001 账套” 相关科目记账凭证、现场笔录等证据资料。

5.2013年度至 2015年度“0001 账套”科目总账、“0001 账套”科目明细账、“0001 账套”相关科目记账凭证等证据资料。

6.《2013 年至2015年各客户对数表》等证据资料。

7.相关涉案人员提交的 《个人说明情况》与《物品交接签收条》、《事情简述》、《说明》等证据资料。

8.相关涉案人员的询问笔录。

9.其他证据资料。

二、处理决定及依据

（一）对你公司通过私设“账外账”，采取个人银行账户收款方式，向个人(单位）销售煤炭、提供运输服务等应税行为不开具发票，在账上少列收入，进行虚假纳税申报，造成少申报缴纳2014年至2015年增值税1581115.51元、2014年至 2015年城市维护建设税 98618.79 元、2013 年至 2015 年企业所得税2874082.01 元，合计 4553816.32 元的行为，根据《中华人民共和国税收征收管理法》第六十三条第一款的规定，定性为“偷税”行为，偷税金额 4553816.32 元。

（二）对你公司少申报缴纳2014年至2015年的增值税1581115.51元、2013年至2015年的城市维护建设税98618.79元、2013年至2015年的企业所得税2874082.01元，合计4553816.32元，根据《中华人民共和国税收征收管理法》第三十二条、第六十三条第一款的规定，向你公司追缴2014年至2015年少申报缴纳的增值税1581115.51元、2014年至2015年的城市维护建设税98618.79元、2013年至2015年的企业所得税2874082.01元，并从税款滞纳之日起按日加收滞纳税款万分之五的满纳金。

（三)对你公司2014年至2015年少申报缴纳的教育费附加42265.19元,根据《征收教育费附加的暂行规定》（国发(1986〕50号）第二条、第三条及《国务院关于修改〈征收教育费附加的暂行规定〉的决定（2005)》（国务院令第448号）的规定，向你公司追缴2014年至2015年少申报缴纳的教育费附加42265.19元。

（四)对你公司2014年至2015年少申报缴纳的地方教育附加28176.78元，根据《广西壮族自治区人民政府关于印发广西壮族自治区地方教育附加征收使用管理办法的通知》（桂政发〔2004〕1号）第五条第（一）项和《关于调整我区地方教育附加征收标准有关问题的通知》(桂财综〔2011〕13号）第一条、第三条的规定，向你公司追缴2014年至2015年少申报缴纳的地方教育附加28176.78元。

限你公司自收到本决定书之日起15日内到国家税务总局百色市右江区税务局将上述税款及滞纳金缴纳入库，并按照规定进行相关账务调整。逾期未缴清的，将依照《中华人民共和国税收征收管理法》（中华人民共和国主席令第49号）第四十条规定强制执行。

以上处理决定经过国家税务总局百色市税务局重大税务案件审理委员会审理后做出，你公司若同我局在纳税上有争议，必须先依照本决定的期限缴纳税款及滞纳金或者提供相应的担保，然后可自上述款项缴清或者提供相应担保被税务机关确认之日起六十日内依法向国家税务总局广西壮族自治区税务局申请行政复议。

二〇二二年十月十一日
？

有2015年11月的税款

17年以前应该是538号